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新北市政府新北市政府新北市政府新北市政府捷運工程捷運工程捷運工程捷運工程局局局局主管主管主管主管    

預  算  總  說  明 

中華民國 112 年度 

23000-1  

一、現行法定職掌 

(一)機關主要職掌 

依據新北市政府組織自治條例第 6 條規定設置捷運工程局。 

(二)內部分層業務 

本局置局長 1 人，承市長之命綜理局務，並指揮監督所屬機關及員工；置副局長 1 人，襄

助局長處理局務。本局主管預算員額 142 人(職員 142 人)，其分層業務如下：設 7 科、4

室，掌理軌道建設管理業務。 

二、前年度及上年度已過期間預算執行情形 

(一)前年度(110 年度)決算辦理概況 

1.歲入部分：預算數 2,516,087,000 元，決算數 2,516,085,718 元。 

新北市政府捷運工程局：預算數 2,516,087,000 元，決算數 2,516,085,718 元。 

2.歲出部分：預算數 7,420,076,000 元，決算數 6,753,076,000 元。 

新北市政府捷運工程局：預算數 7,420,076,000 元，決算數 6,753,076,000 元。 

(二)上年度(111 年度)已過期間預算執行情形 

1.歲入部分：預算數 4,466,454,000 元，截至 111 年 6 月底執行數 992,147,471 元。 

新北市政府捷運工程局：預算數 4,466,454,000 元，執行數 992,147,471 元。 

2.歲出部分：預算數 10,654,627,000 元，截至 111 年 6 月底執行數 7,464,631,000 元。 

新北市政府捷運工程局：預算數 10,654,627,000 元，執行數 7,464,631,000 元。 

三、 本年度預算提要 

(一)歲入部分：本年度本局主管歲入預算共編列 3,520,276,000 元，其明細如下： 

新北市政府捷運工程局：歲入預算共編列 3,520,276,000 元，包括財產收入 5,045,000 元，

營業盈餘及事業收入 79,620,000 元，補助及協助收入

3,435,611,000 元。 

(二)歲出部分：本年度本局主管歲出預算共編列 9,624,962,000 元，經常門預算 584,184,000

元，資本門預算 9,040,778,000 元，其明細如下： 

新北市政府捷運工程局：歲出預算共編列 9,624,962,000 元，包括獎補助費 2,001,200,000

元，設備及投資 7,623,762,000 元。 
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四、組織系統圖
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新北市政府捷運工程局主管

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計
　

3,520,276 4,466,454 2,516,086 -946,178

經常門合計
　

3,520,276 4,466,454 2,516,086 -946,178

05 07000000000
財產收入
　

5,045 8,744 8,743 -3,699

092 　07232300000
　新北市政府捷運工
　程局
　

5,045 8,744 8,743 -3,699

01 　　07232300100
　　財產孳息
　

5,045 8,744 8,743 -3,699

01 　　　07232300102
　　　權利金
　

1,347 1,347 1,347 -

02 　　　07232300103
　　　租金收入
　

3,698 7,397 7,396 -3,699

06 08000000000
營業盈餘及事業收入
　

79,620 59,867 119,735 19,753

002 　08232300000
　新北市政府捷運工
　程局
　

79,620 59,867 119,735 19,753

01 　　08232300300
　　投資收益
　

79,620 59,867 119,735 19,753

01 　　　08232300301
　　　投資股息紅利
　

79,620 59,867 119,735 19,753

07 09000000000
補助及協助收入
　

3,435,611 4,397,843 2,387,608 -962,232

024 　09232300000
　新北市政府捷運工
　程局
　

3,435,611 4,397,843 2,387,608 -962,232

01 　　09232300100
　　上級政府補助收
　　入
　

3,435,611 4,397,843 2,387,608 -962,232

01 　　　09232300102
　　　計畫型補助收
　　　入
　

3,435,611 4,397,843 2,387,608 -962,232
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新北市政府捷運工程局主管

中華民國112年度

歲出政事別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　　　 　目

　合        計
　

9,624,962 10,654,627 6,753,076 -1,029,665

經濟發展支出
　

9,624,962 10,654,627 6,753,076 -1,029,665

10 58000000000
交通支出

9,624,962 10,654,627 6,753,076 -1,029,665

005 　58232300000
　新北市政府捷運工程局

9,624,962 10,654,627 6,753,076 -1,029,665

01 　　58232300300
　　交通工程及管理業務

2,037,633 2,719,259 1,232,242 -681,626

01 　　　58232300301
　　　交通工程及管理業務

2,037,633 2,719,259 1,232,242 -681,626

02 　　58232308000
　　營業基金

400,000 300,000 500,000 100,000

01 　　　58232308001
　　　營業基金

400,000 300,000 500,000 100,000

03 　　58232308100
　　非營業特種基金

7,187,329 7,635,368 5,020,834 -448,039

01 　　　58232308101
　　　非營業特種基金

7,187,329 7,635,368 5,020,834 -448,039
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新北市政府捷運工程局主管

中華民國112年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

23 00230000000
新北市政府捷運工程
局主管

9,624,962 10,654,627 6,753,076 -1,029,665

001 　00232300000
　新北市政府捷運工
　程局

9,624,962 10,654,627 6,753,076 -1,029,665

01 　　58232300300
　　交通工程及管理
　　業務

2,037,633 2,719,259 1,232,242 -681,626

01 　　　58232300301
　　　交通工程及管
　　　理業務

2,037,633 2,719,259 1,232,242 -681,626

02 　　58232308000
　　營業基金

400,000 300,000 500,000 100,000

01 　　　58232308001
　　　營業基金

400,000 300,000 500,000 100,000

03 　　58232308100
　　非營業特種基金

7,187,329 7,635,368 5,020,834 -448,039

01 　　　58232308101
　　　非營業特種基
　　　金

7,187,329 7,635,368 5,020,834 -448,039
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112年度 單位：新臺幣千元中華民國

新北市政府捷運 工程局主管

歲出一級用途別 科目分析彙計表

經                  常                 支                 出

合　計
人事費 業務費 獎補助費 債務費 預備金 小　計

科　　　　　　　目

人事費 業務費 設備及投資 獎補助費 小　計預備金

資                                  本                                  支                                  出

名                稱款 項

9,624,962 584,184 584,184 7,623,762 1,417,016 9,040,77823 新北市政府捷運工程
局主管
　

001 9,624,962 584,184 584,184 7,623,762 1,417,016 9,040,778　新北市政府捷運工
　程局
　

2,037,633 584,184 584,184 36,433 1,417,016 1,453,449　　交通工程及管理
　　業務
　

2,037,633 584,184 584,184 36,433 1,417,016 1,453,449　　　交通工程及管
　　　理業務
　

400,000 400,000 400,000　　營業基金
　

400,000 400,000 400,000　　　營業基金
　

7,187,329 7,187,329 7,187,329　　非營業特種基金
　

7,187,329 7,187,329 7,187,329　　　非營業特種基
　　　金
　

23000-6 23000-7



112年度 單位：新臺幣千元中華民國

新北市政府捷運 工程局主管

歲出一級用途別 科目分析彙計表

經                  常                 支                 出

合　計
人事費 業務費 獎補助費 債務費 預備金 小　計

科　　　　　　　目

人事費 業務費 設備及投資 獎補助費 小　計預備金

資                                  本                                  支                                  出

名                稱款 項

9,624,962 584,184 584,184 7,623,762 1,417,016 9,040,77823 新北市政府捷運工程
局主管
　

001 9,624,962 584,184 584,184 7,623,762 1,417,016 9,040,778　新北市政府捷運工
　程局
　

2,037,633 584,184 584,184 36,433 1,417,016 1,453,449　　交通工程及管理
　　業務
　

2,037,633 584,184 584,184 36,433 1,417,016 1,453,449　　　交通工程及管
　　　理業務
　

400,000 400,000 400,000　　營業基金
　

400,000 400,000 400,000　　　營業基金
　

7,187,329 7,187,329 7,187,329　　非營業特種基金
　

7,187,329 7,187,329 7,187,329　　　非營業特種基
　　　金
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112年度 單位：新臺幣千元中華民國

新北市政府捷運 工程局主管

各機關資本 支出分析表

土地 房屋建築及設備 公共建設及設施 機械設備

科　　　　　　　目

運輸設備 資訊軟硬體設備 雜項設備 權利 其他資本支出投資
機         關         名         稱款 項

合　計

36,433 7,587,329 1,417,01623 新北市政府捷運工程局主管 9,040,778

001 36,433 7,587,329 1,417,016  　新北市政府捷運工程局 9,040,778
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112年度 單位：新臺幣千元中華民國

新北市政府捷運 工程局主管

各機關資本 支出分析表

土地 房屋建築及設備 公共建設及設施 機械設備

科　　　　　　　目

運輸設備 資訊軟硬體設備 雜項設備 權利 其他資本支出投資
機         關         名         稱款 項

合　計

36,433 7,587,329 1,417,01623 新北市政府捷運工程局主管 9,040,778

001 36,433 7,587,329 1,417,016  　新北市政府捷運工程局 9,040,778
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新北市政府捷

歲出按職能及經

運工程局主管

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 584,184 584,184 400,000 7,187,329 1,171,561 36,433 245,455 9,040,778 9,624,962

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信 584,184 584,184 400,000 7,187,329 1,171,561 36,433 245,455 9,040,778 9,624,962

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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新北市政府捷
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運工程局主管

濟性綜合分類表
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政
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計
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金
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營　
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對
民
間
企
業
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資本支出
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業
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政
府
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固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
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資
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土
地
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入
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地
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濟
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總

計

資本支出

總　　計 584,184 584,184 400,000 7,187,329 1,171,561 36,433 245,455 9,040,778 9,624,962

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信 584,184 584,184 400,000 7,187,329 1,171,561 36,433 245,455 9,040,778 9,624,962

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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臺北都會區大眾捷運系統土地開發基金 投資(捐助)機關(構)(基金) 新北市政府捷運工程局

112年度 111年度 110年度1,601,739 1,420,857 2,479,924564,027 554,451 1,074,5311,037,712 866,406 1,405,39348,865,051 48,505,326 47,126,71515,831,628 16,437,323 14,343,11333,033,423 32,068,003 32,783,602

項    目   收入

辦理固定資產建設改良擴充：投資性不動產、機械及設備、租賃資產。無1. 本年度辦理初期路網盈餘分配繳庫5億元，各股東分得股息紅利為臺北市政府：4億4, 013萬2,595元，新北市政府：5,986 萬7,405元。2. 松山線盈餘分配繳庫5億元，各股東分得股息紅利為臺北市政府：4億8, 010萬7,347元，新北市政府：1,975 萬2,292元，原省府：14萬361元。3. 另辦理其他依法分配數(償還新莊線及蘆洲支線自償性經費)10億元，各地方政府可分配數為臺北市政府：2億8,450 萬元，新北市政府：2億3,850 萬元，原省府：4億7,700 萬元。

   支出   餘絀   資產   負債   淨值(業主權益)
項    目 (一)固定資產投資計畫 (二)資金轉投資計畫 (三)其他重要投資及     理財計畫

1.財務收支
2.資產負債

　　　　　　　　　　　　　　　　　　中華民國  112  年度   　　　　　　　　單位：新臺幣千元

說明

新北市政府捷運工程局主管新北市政府捷運工程局主管新北市政府捷運工程局主管新北市政府捷運工程局主管

投資或經營之其他事業及捐助之財團法人投資或經營之其他事業及捐助之財團法人投資或經營之其他事業及捐助之財團法人投資或經營之其他事業及捐助之財團法人

最近年度營運及資金運用計畫最近年度營運及資金運用計畫最近年度營運及資金運用計畫最近年度營運及資金運用計畫事業(財團法人)名稱起迄日期
 (一)業務計畫 1.辦理臺北都會區大眾捷運系統文湖線、淡水線、新店線、南港線、板橋線、中和線、土城線、信義線、松山線、新莊線、蘆洲線、土城線延伸段、萬大線第一期、信義線東延段、環狀線北環段及南環段等場、站、路線土地及其毗鄰地區土地共計87個基地之聯合開發不動產規劃、投資與經營管理（含出租、售）事業。2.本年度預估銷售港墘站(交9)及信義安和(捷5)；另辦理忠孝復興站、公館站(交11)、新店機廠、臺北橋站(捷2)、內湖站(交11)、蘆洲站(捷6)、中山站(捷1)及中山站(捷2)等46站不動產出租業務。

說明自82年10月30日迄今一一一一、、、、營運計畫營運計畫營運計畫營運計畫

 (二)財務收支及資產負債狀況

備註：112年預算係臺北市政府捷運工程局報臺北市政府審核數，於該府或臺北市議會審議時如有調整，依最終審議結果為準。二二二二、、、、資金運用計畫資金運用計畫資金運用計畫資金運用計畫

23000-12



    
新北市新北市新北市新北市政府政府政府政府捷運工程局捷運工程局捷運工程局捷運工程局    

 
中華民國中華民國中華民國中華民國 111111112222 年度年度年度年度    

 

(自 112 年 1 月 1 日起至 112 年 12 月 31 日止) 

 

 
 

 

單單單單            位位位位            預預預預            算算算算 
 

  
主辦會計人員主辦會計人員主辦會計人員主辦會計人員    黃黃黃黃佳雯佳雯佳雯佳雯 機關長官機關長官機關長官機關長官    李政安李政安李政安李政安 



 



新北市政府新北市政府新北市政府新北市政府捷運工程捷運工程捷運工程捷運工程局局局局    

預  算  總  說  明 

中華民國 112 年度 

  23230-13 

一、現行法定職掌及組織系統表 

(一)機關主要職掌 

依據新北市政府組織自治條例第 6 條及新北市政府捷運工程局組織規程規定，本局掌理本

市境內捷運工程建設。 

(二)內部分層業務 

本局置局長 1 人，承市長之命綜理局務，並指揮、監督所屬員工；置副局長 1 人，主任秘

書 1 人，總工程司 1 人，專門委員 1 人，襄助局長處理局務；其下設 7 科 4 室，分別說明

如下: 

1.綜合規劃科：捷運系統路網規劃、路線與場站規劃、都市計畫、用地規劃、財務計畫、

環境影響評估、工程規劃及營運規劃等事項。 

2.土木建築科：捷運工程之調查、測量、鑽探、設計、場站與附屬設施建築、景觀設計、

材料規格、施工規劃、施工計畫、概算編擬及招標策略等事項。 

3.工程管理科：工務管理事務、工程經費編擬與時程預算管控、工程發包、訂約、合約管

理、施工管理與查核、工地安全衛生及環境影響評估之執行、追蹤與稽查

等事項。 

4.技術發展科：捷運工程品質管制、工程驗收、竣工結算、工程資訊系統建置、網路建置

與管理、技術文件管理、資訊技術支援、硬體維護與資訊管理、應用推廣、

訓練發展、對外技術移轉服務及捷運建設計畫研究發展等事項。 

5.機電系統科：車輛設備、廠房設施、月臺門、電梯、電扶梯、機廠設施之規劃、水電環

境控制、供電、號誌通訊、自動收費等系統設計、採購、安裝、測試、審

查、驗收、運轉與維修及系統整合等事項。 

6.土地開發科：捷運用地取得、路權管理、土地開發與開發合約之管理及公有不動產租售

與經營管理等事項。 

7.資財管理科：捷運財源籌措、預算管控、出納、軌道建設發展基金管理與調度、捷運財

產管理等事項。 

8.秘書室：文書、檔案管理、公文管理、事務、印信、採購、法制、研考、施政計畫、公

共關係、新聞發布、綜合業務及不屬於其他各科、室之事項。 

9.會計室：依法辦理歲計、會計及統計事項。 

10.人事室：依法辦理人事管理事項。 

11.政風室：依法辦理政風事項。 



新北市政府新北市政府新北市政府新北市政府捷運工程捷運工程捷運工程捷運工程局局局局    

預  算  總  說  明 

中華民國 112 年度 

  23230-14 

(三)組織系統圖：如附圖。 

(四)員額編制表：如附表。 

二、前年度及上年度已過期間計畫實施及預算執行情形 

(一)前年度(110 年度)計畫實施成果及決算辦理概況 

1.歲入部分：預算數 2,516,087,000 元，決算數 2,516,085,718元，執行率 100.00%。 

2.歲出部分：預算數 7,420,076,000 元，決算數 6,753,076,000 元，執行率 91.01%。 

(二)上年度(111年度)已過期間計畫實施及預算執行情形 

1.歲入部分：預算數 4,466,454,000 元，截至 111年 6 月底執行數 992,147,471元，占預

算數 22.21%。 

(1)財產收入：預算數 8,744,000 元，執行數 4,949,471元。 

(2)營業盈餘及事業收入：預算數 59,867,000 元，執行數 0元。 

(3)補助及協助收入：預算數 4,397,843,000 元，執行數 987,198,000 元。 

2.歲出部分：預算數 10,654,627,000 元，截至 111年 6 月底止執行數 7,464,631,000 元，

占預算數 70.06%。 

(1)交通工程及管理業務：預算數 2,719,259,000 元，執行數 1,744,945,000 元。 

(2)營業基金：預算數 300,000,000 元，執行數 300,000,000 元。 

(3)非營業特種基金：預算數 7,635,368,000 元，執行數 5,419,686,000 元。 

三、本年度施政計畫重點及預期提要 

(一)本年度施政計畫重點及預期績效之概述 

1.臺北都會區大眾捷運系統萬大－中和－樹林(第一期工程) 

為紓解中和、永和及土城運輸走廊交通壅塞，以及提高中和、永和及土城地區沿線土地

使用效益，萬大—中和—樹林(第一期工程)計畫自捷運中正紀念堂站起，向西沿南海路

下方過和平西路後接西藏路轉萬大路、經地下穿越果菜市場及新店溪後，至保順路、保

生路轉中山路、連城路至金城路，並於金城路北側農業區設置機廠及設 1 支線車站鄰莒

光路，全長約 9.5 公里（含機廠支線約 700公尺），共設 9座地下車站及 1座機廠，其中

本市所轄路線長度共計 5.7 公里、計 5座車站及 1座機廠。目前正全面施工中，預定 114

年完工，並經測試及初、履勘作業後通車，通車後民眾搭乘捷運由中和高中至中正紀念

堂旅行時間約 17 分鐘（開車約 26 分鐘），除節省大量旅行時間成本外，同時將可紓解中

和、永和運輸走廊交通壅塞、提高中和、永和地區沿線土地使用效益。 

2.臺北都會區大眾捷運系統後續路網建設工程(新莊蘆洲支線) 
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滿足三重、新莊、蘆洲地區人口密度與臺北市間之運輸需求量，以紓解淡水河以西－三

重、新莊、蘆洲地區至臺北之運輸走廊擁擠問題。新莊線新北市轄段由大橋頭站（O8）

西端起，穿越淡水河後，向西南沿三重區重新路一、二、三、四段至捷運路，經重新大

橋北側過二重疏洪道後再沿重新路五段進入新莊區中正路，並西沿此路止於新莊樂生療

養院，總長約 12.3 公里，全線採行地下方式建造，共設 9座地下車站（三重區 4 站、新

莊區 5 站）及 1座機廠。蘆洲線自臺北大橋西端道岔起沿三重區三和路、蘆洲區中山一

路、三民路至三民路與中正路交叉口附近止，總長約 6.4 公里，全線以地下型式興建，

共設 5個地下車站（三重區 2 站、蘆洲區 3 站）及機廠 1座。完工通車後，搭乘捷運新

莊線由輔大站至臺北車站僅需 27 分鐘（目前搭乘公車約需 50分鐘）；搭乘捷運蘆洲線由

蘆洲站至臺北車站，僅約需 17 分鐘（目前搭乘公車約需 40分鐘）。 

3.淡海輕軌運輸系統 

淡水捷運延伸線（淡海輕軌）於 101年 4 月 26日經交通部審議通過，行政院於 102年 2

月 25日經審議通過綜合規劃，本計畫係配合中央推動之淡海新市鎮政策，計畫規劃路線

分為綠山線、藍海線及 1 座機廠，綠山線由捷運紅樹林站沿中正東路二段、淡金公路往

北，至濱海路往西，於沙崙路轉往北至新市六路路口，路線長約 7.34 公里，共設置 7個

高架車站、4個平面車站；藍海線路線因應地方民意需求改起於捷運淡水站後方廣場，沿

金色水岸環河道路續行至觀潮廣場，彎入中正路銜接回原路線，沿台 2 乙線續行至淡水

漁人碼頭，並沿中正路往西至沙崙海水浴場淡海路右轉，採高架跨越清法戰爭滬尾古戰

場城岸遺跡至沙崙路口後，往北與綠山線共軌，共設置 9 個平面車站。本計畫採分期建

設，第一期建設路段為綠山線及藍海線 V09至 V26 站路段，統包工程已於 103年 11 月 23

日開工，綠山線已於 107年 12 月 24日通車，藍海線 V09至 V26 站於 109年 11 月 15日

通車；第二期建設路段為藍海線 V21 至 V26 站，因應地方民意陳抗，於工程技術、運輸

效益可行之下改採行經河岸方案，相關建設期程經檢討後預計於修正計畫核定後 5 年完

工。 

4.臺北都會區大眾捷運系統三鶯線建設計畫 

捷運三鶯線綜合規劃於 104 年 6 月 2 日奉行政院核定，其路線自捷運土城線延伸之頂埔

站起，沿土城中央路 4 段、三峽介壽路 3 段、由三榮駕訓班附近向西至國立教育研究院

旁，進入臺北大學特定區後，跨越北二高及大漢溪，至鶯歌再沿鶯歌溪側向北，轉中山

路後沿鶯桃路至福德一路，並保留未來銜接桃園捷運綠線之彈性。路線全線採高架型式，

共設置 12座車站（土城 2 站、三峽 5 站、鶯歌 5 站），全長 14.29 公里，未來完工通車
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後三峽及鶯歌地區至臺北市通勤時間約可減少 10 至 20 分鐘。另於三峽橫溪地區三峽河

北側農地設置機廠 1座，統包工程 105年 7 月開工，預定 112年完工。 

5.安坑線路線規劃及沿線周邊土地整體開發計畫 

安坑輕軌運輸系統綜合規劃 104 年 6 月 8 日奉行政院核定後，隨即進入設計施工階段。

本計畫路線由安泰路與安一路交會處之機廠起，沿著安一路北行，分別於喜洋洋與甜蜜

蜜社區附近設 K1 站，玫瑰路口設 K2 站，僑信路口設 K3 站，車子路口設 K4 站、安忠路

口東側設 K5 站，續沿安一路安和支線轉至安和路，並以高架方式沿安和路北行，於安和

路與安康路口設 K6 站，台灣麥芽廠舊址附近設 K7 站，跨越國道 3 號及中安大橋引道後，

於安和路三段水利署新店辦公區轉向東行設 K8 站，沿新闢計畫道路北行後跨越新北環快

道路、新店溪至新店十四張地區，設置 K9 站與環狀線 Y7 站轉乘，以銜接進入大臺北都

會區捷運路網，路線長度 7.5 公里，共設置 5個平面車站、4個高架車站，機廠規劃設置

於安坑一號道路與安泰路口西南側，未來通車安坑地區至臺北市通勤時間約可減少 15至

20分鐘，統包工程 105年 4 月開工，預定 111年達完工通車營運目標。 

6.臺北都會區大眾捷運系統汐止東湖線（原臺北都會區大眾捷運系統民生汐止線） 

汐止台北通勤旅次現階段以臺鐵為主，臺鐵捷運化後服務以市民大道以南為主旅次，汐

民線則可提供北側之民眾需求，其中汐民線服務旅次近 50％，兩者皆同等重要互不可取

代，透過妥適之轉乘規劃兩者具有互補之競合關係。原計畫以地下型式自臺北市大稻埕

沿民生西路經淡水線雙連站（中山北路），穿過新莊線（松江路）、木柵線（復興北路）

後續沿民生東路往東，穿過基隆河後，沿內湖重劃區新湖一路與南北線進行轉乘，再穿

過高速公路，沿成功路轉民權東路，路線再經葫州里山區由地下轉為高架，跨越中山高

經內湖蘆洲里，續接本市安康路、吉林街，並於社后地區設置捷運機廠，續向東轉往同

興路沿同興路往南至大同路轉向東，再沿大同路與臺鐵捷運化汐科站銜接轉乘後，轉康

誥坑溪轉往新台五路至汐止區公所設置終點站，全長 17.39 公里，共設置 15 站，使汐止

地區市民能快速進入大臺北都會區，強化捷運路網的完整性與便利性。現調整計畫為汐

止東湖捷運路線行經內湖蘆洲里，至社后設機廠及車站，往東至同興路至大同路向東，

沿大同路穿過北二高與樟樹灣站（基隆捷運）及汐科站（基隆捷運、臺鐵）銜接轉乘，

轉康誥坑溪轉往新台五路至汐止區公所設置終點站，全長約 6.03 公里，本市轄 5.17 公

里，臺北市 0.86 公里，共設置 6 座車站，本市轄 5 站（皆為高架）。汐民線全線環境影

響評估於 109 年 7 月 31 日通過審查，目前正辦理汐東捷運綜合規劃報告修訂作業，111

年 3 月 15日交通部召開委員會審查並獲原則通過審查，5 月 24日依委員意見修正報告內
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容供交通部核轉行政院審議。未來完工通車後自內湖區至汐止區預估可節省 10 至 15 分

鐘；經分析汐東捷運通車後對大眾運輸旅次與私人運具皆有所節省，對臺北都會區整體

運輸市場之運作具正面效益。 

7.臺北都會區大眾捷運系統萬大-中和-樹林線（第二期工程） 

本計畫路線自萬大—中和—樹林（第一期工程）LG08 站延伸，沿土城金城路，並於過明

德路口附近路線爬昇為高架後，續沿金城路並跨越城林橋至樹林中華路、八德街、大安

路轉中正路直行與捷運新莊線迴龍站相接。全長 13.3 公里，共設置 13座車站，111年辦

理都市計畫變更及土建工程招標作業，預定 117 年完工。未來將服務土城、樹林通勤旅

次，並與臺北都會區整體捷運路網結合，發揮轉乘服務功能，提升整體運輸服務績效，

進而促進地方發展，並落實綠色運輸政策，提高大眾運輸使用率，提昇環境品質。 

8.臺北都會區大眾捷運系統環狀線北環段及南環段建設計畫 

南北環興建後可引進便利之大眾運輸系統，可吸引部分私人運具移轉，相對減少地面道

路交通量，使因私人運具運轉產生之空氣排放量相對減少。北環段自五股五工路高架轉

地下方式續沿五權路、高速公路南側、蘆洲集賢路，循重陽橋經士林社子、中正路、至

善路至大直北安路與文湖線劍南路站，全長約 14.93 公里，規劃設置 12座車站；南環段

自文湖線動物園站起採地下方式沿新光路穿越山區接秀明路，經政治大學校內四維道，

穿越景美溪後行經木新路再接木柵路、穿越景美溪沿遠東工業區旁之防汛道路，續西行

民權路大坪林站銜接轉乘松山新店線，全長約 5.73 公里，規劃設置 6座車站。南北環路

線全長 20.66 公里，本市轄 8.21 公里，車站數共 18 站，本市轄 7 站(皆為地下)。111

年辦理土建工程招標作業，預定 117 年第 3 季完工，未來完工通車後大幅節省臺北都會

區整體旅行時間，為大臺北地區重要的捷運路線。 

(二)本年度預算提要及成本估計 

1.歲入部分：本年度歲入預算共編列 3,520,276,000 元，較上年度預算 4,466,454,000 元，

減列 946,178,000 元，減少 21.18%，其明細如下： 

(1)財產收入 5,045,000 元。 

(2)營業盈餘及事業收入 79,620,000 元。 

(3)補助及協助收入 3,435,611,000 元。 

2.歲出部分：本年度歲出預算共編列 9,624,962,000 元，較上年度預算 10,654,627,000 元，

減列 1,029,665,000 元，減少 9.66%，其中經常門預算 584,184,000 元，資本

門預算 9,040,778,000 元，其明細如下： 
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(1)交通工程及管理業務計畫預算共列 2,037,633,000 元，包括獎補助費 2,001,200,000

元，設備及投資 36,433,000 元。 

(2)營業基金計畫預算共列 400,000,000 元，包括設備及投資 400,000,000 元。 

(3)非營業特種基金計畫預算共列 7,187,329,000 元，包括設備及投資 7,187,329,000 元。 

(三)計畫及預算統計表 

                                                        單位：新臺幣千元、% 

業務計畫 工作計畫 本年度預算數 比率 

新北市政府捷運工程局合計 9,624,962 100.00 

交通工程及管理業務 交通工程及管理業務 2,037,633 21.17 

營業基金 營業基金 400,000 4.16 

非營業特種基金 非營業特種基金 7,187,329 74.67 
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(附圖)組織系統圖               
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(附表) 

員額編制表         類  別 法定編制員額 本年度預算員額 上年度預算員額 與上年度預算 員額比較增減 民意代表 0 0 0 0 職員 180 142 136 6 警員 0 0 0 0 消防人員 0 0 0 0 技工 0 0 0 0 駕駛 0 0 0 0 工友 0 0 0 0 
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歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

　　合　　　計 3,520,276 4,466,454 2,516,086 -946,178

經常門合計 3,520,276 4,466,454 2,516,086 -946,178

05 07000000000
財產收入

5,045 8,744 8,743 -3,699

092 　07232300000
　新北市政府捷運工
　程局

5,045 8,744 8,743 -3,699

01 　　07232300100
　　財產孳息

5,045 8,744 8,743 -3,699

01 　　　07232300102
　　　權利金

1,347 1,347 1,347 - 一、詳23冊第25頁。
二、本年度預算數與上年
度預算數同。

02 　　　07232300103
　　　租金收入

3,698 7,397 7,396 -3,699 一、詳23冊第26頁。
二、本年度預算數較上年
度減少3,699千元係：鳳鳴
段52地號租金收入減少
3,699千元。

06 08000000000
營業盈餘及事業收入

79,620 59,867 119,735 19,753

002 　08232300000
　新北市政府捷運工
　程局

79,620 59,867 119,735 19,753

01 　　08232300300
　　投資收益

79,620 59,867 119,735 19,753

01 　　　08232300301
　　　投資股息紅利

79,620 59,867 119,735 19,753 一、詳23冊第27頁。
二、本年度預算數較上年
度增加19,753千元係：「臺
北都會區大眾捷運系統土
地開發基金」新增松山線
盈餘分配19,753千元。

07 09000000000
補助及協助收入

3,435,611 4,397,843 2,387,608 -962,232

024 　09232300000
　新北市政府捷運工
　程局

3,435,611 4,397,843 2,387,608 -962,232

01 　　09232300100
　　上級政府補助收
　　入

3,435,611 4,397,843 2,387,608 -962,232

01 　　　09232300102
　　　計畫型補助收
　　　入

3,435,611 4,397,843 2,387,608 -962,232 一、詳23冊第28-29頁。

二、本年度預算數較上年

23230-21
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歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

度淨減962,232千元主要
係：

1.交通部補助臺北都會區大
眾捷運系統三鶯線建設計
畫增加1,258,600千元。

2.交通部補助安坑線路線規
劃及沿線周邊土地整體開
發計畫增加42,856千元。

3.交通部補助臺北都會區大
眾捷運系統環狀線北環段
及南環段建設計畫減少
724,034千元。

4.交通部補助臺北都會區大
眾捷運系統萬大-中和-樹林
線(第二期工程)減少129,900
千元。

5.交通部補助淡海輕軌運輸
系統減少111,000千元。

6.減列內政部營建署補助淡
海輕軌運輸系統1,298,754
千元。

三、交通部111.8.2交路字
第1110409516號函補助112
年度淡海輕軌運輸系統
10,000千元、交通部111.8.2
交路字第1110409516號函
補助112年度安坑線路線規
劃及沿線周邊土地整體開
發計畫690,856千元、交通
部111.8.2交路字第
1110409516號函補助112年
度臺北都會區大眾捷運系
統三鶯線建設計畫
2,060,900千元、交通部
111.8.2交路字第
1110409516號函補助112年
度臺北都會區大眾捷運系
統萬大-中和-樹林線（第二
期工程）428,400千元、交
通部111.8.2交路字第
1110409516號函補助112年
度臺北都會區大眾捷運系
統環狀線北環段及南環段
建設計畫245,455千元並透
列該預算。

23230-22
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歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

23 00230000000
新北市政府捷運工程
局主管

9,624,962 10,654,627 6,753,076 -1,029,665

001 　00232300000
　新北市政府捷運工
　程局

9,624,962 10,654,627 6,753,076 -1,029,665

01 　　58232300300
　　交通工程及管理
　　業務

2,037,633 2,719,259 1,232,242 -681,626

01 　　　58232300301
　　　交通工程及管
　　　理業務

2,037,633 2,719,259 1,232,242 -681,626 230-新北市政府捷運工程局
1.本年度預算數較上年度預算數淨
減681,626千元。
2.經常門部分（詳23冊第30頁），
係軌道工程規劃管理減少19,039千
元。
3.資本門部分（詳23冊第31-32
頁），係交通工程及管理業務減少
662,587千元。

02 　　58232308000
　　營業基金

400,000 300,000 500,000 100,000

01 　　　58232308001
　　　營業基金

400,000 300,000 500,000 100,000 230-新北市政府捷運工程局
1.本年度預算數較上年度預算數增
加100,000千元。
2.全數為資本門（詳23冊第33
頁），係投資新北大眾捷運股份有
限公司增加100,000千元。

03 　　58232308100
　　非營業特種基金

7,187,329 7,635,368 5,020,834 -448,039

01 　　　58232308101
　　　非營業特種基
　　　金

7,187,329 7,635,368 5,020,834 -448,039 230-新北市政府捷運工程局
1.本年度預算數較上年度預算數淨
減448,039千元。
2.全數為資本門（詳23冊第34-39
頁），其增減項目如下：
(1)新增更換淡海線圖說及技術文件
PMIS主機Server519千元。
(2)新增汰舊換新電動機車2台160千
元。
(3)臺北都會區大眾捷運系統萬大-
中和-樹林線（第二期工程）增加
886,372千元。
(4)臺北都會區大眾捷運系統三鶯線
建設計畫增加631,350千元。
(5)臺北都會區大眾捷運系統萬大-
中和-樹林線（第一期工程）增加
339,510千元。
(6)臺北都會區大眾捷運系統汐止東
湖線增加155,301千元。
(7)淡海輕軌運輸系統減少1,409,754
千元。
(8)臺北都會區大眾捷運系統環狀線
北環段及南環段建設計畫減少
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新北市政府捷運工程局

中華民國112年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

549,296千元。
(9)安坑線路線規劃及沿線周邊土地
整體開發計畫減少501,869千元。
(10)減列汰舊換新公務機車332千
元。
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中華民國112年度

新北市政府捷運工程局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

新北市政府捷運工程
局

預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
07232300102
財產孳息-權利金

1,347千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

新北市蘆洲區重陽大樓停車場委託經營案權利金。

新北市蘆洲區重陽大樓停車場委託經營案契約書。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

1,347,000

　07232300102
　權利金

年 1 1,347,000 1,347,000 新北市蘆洲區重陽大樓停車場
委託經營案契約書
新北市蘆洲區重陽大樓停車場
委託經營案權利金
(履約期間:108.3.1-114.2.28，
定額權利金年收入為134萬
6,668元，按季繳交33萬6,667
元)(配合預算調整332元至千
元)
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中華民國112年度

新北市政府捷運工程局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

新北市政府捷運工程
局

預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
07232300103
財產孳息-租金收入

3,698千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

新北市市有基地(鳳鳴段52地號)租金收入。

新北市市有非公用土地標租契約書。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

3,698,000

　07232300103
　租金收入

年 1 3,698,000 3,698,000 新北市市有非公用土地標租契
約書
租借鳳鳴段52地號
(履約期間:112.1.1-112.6.30，
年收入為739萬6,240元，按半
年繳交369萬8,120元)

23230 - 26



投
資
收
益
｜
投
資
股
息
紅
利

投
資
收
益
｜
投
資
股
息
紅
利

中華民國112年度

新北市政府捷運工程局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

新北市政府捷運工程
局

預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
08232300301
投資收益-投資股息紅利

79,620千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

「臺北都會區大眾捷運系統土地開發基金」初期路網盈餘分配。

依臺北市政府捷運工程局111.3.3北市捷聯字第1113003951號函辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

79,620,000

　08232300301
　投資股息紅利

年 1 79,620,000 79,620,000 依臺北市政府捷運工程局
111.3.3北市捷聯字第
1113003951號函辦理
「臺北都會區大眾捷運系統土
地開發基金」初期路網盈餘分
配5,986萬7,405元；松山線盈
餘分配1,975萬2,292元
(投資股息紅利共7,961萬9,697
元，配合預算調整303元至千
元)
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中華民國112年度

新北市政府捷運工程局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

新北市政府捷運工程
局

預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
09232300102
上級政府補助收入-計畫型補助收入

3,435,611千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

上級專案補助。

中央核定函。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

3,435,611,000

　09232300102
　計畫型補助收入

年 1 10,000,000 10,000,000 交通部111.8.2交路字第
1110409516號函
112年度淡海輕軌運輸系統(歲
出編列：非營業特種基金-非
營業特種基金-設備及投資：
10,000,000元)

　 年 1 690,856,000 690,856,000 交通部111.8.2交路字第
1110409516號函
112年度安坑線路線規劃及沿
線周邊土地整體開發計畫(歲
出編列：非營業特種基金-非
營業特種基金-設備及投資：
690,856,000元)

　 年 1 2,060,900,000 2,060,900,000 交通部111.8.2交路字第
1110409516號函
112年度臺北都會區大眾捷運
系統三鶯線建設計畫(歲出編
列：非營業特種基金-非營業
特種基金-設備及投資：
2,060,900,000元)

　 年 1 428,400,000 428,400,000 交通部111.8.2交路字第
1110409516號函
112年度臺北都會區大眾捷運
系統萬大-中和-樹林線(第二期
工程)(歲出編列：非營業特種
基金-非營業特種基金-設備及
投資：428,400,000元)

　 年 1 245,455,000 245,455,000 交通部111.8.2交路字第
1110409516號函
112年度臺北都會區大眾捷運
系統環狀線北環段及南環段建
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中華民國112年度

新北市政府捷運工程局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

設計畫(歲出編列：交通工程
及管理業務-交通工程及管理
業務-政府機關間之補助：
245,455,000元)
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中華民國112年度

新北市政府捷運工程局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

一、計畫內容： 辦理軌道工程規劃管理等。

二、預期成果： 積極推動捷運系統三環六線之建設與遠期整體願景路網之擘劃，以期早日實現新北市未來城市願
景。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

新北市政府捷運工程局 584,184千元
承辦
單位

預算
金額

58232300301
交通工程及管理業務-交通工程及
管理業務

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 584,184,000 市庫負擔584,184,000元

01軌道工程規劃管理 584,184,000 市庫負擔584,184,000元

　4000 獎補助費 584,184,000 市庫負擔584,184,000元

　　4030 對特種基金之補助 584,184,000

年 1 582,726,000 582,726,000 補助新北市軌道建設發展基金
(業務成本與費用)

年 1 1,458,000 1,458,000 補助新北市捷運土地開發資料
庫系統建置計畫
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中華民國112年度

新北市政府捷運工程局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

一、計畫內容： 補助新北市軌道建設發展基金辦理相關捷運建設等。

二、預期成果： 以捷運建設相關效益挹注計畫經費需求，以利長期財務規劃於短期內完成捷運建設。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

新北市政府捷運工程局 1,453,449千元
承辦
單位

預算
金額

58232300301
交通工程及管理業務-交通工程及
管理業務

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 1,453,449,000 市庫負擔36,433,000元，收支
併列1,417,016,000元(中央補助
245,455,000元，其他
1,171,561,000元)

02交通工程及管理業務 1,453,449,000 市庫負擔36,433,000元，收支
併列1,417,016,000元(中央補助
245,455,000元，其他
1,171,561,000元)

　3000 設備及投資 36,433,000 市庫負擔36,433,000元

　　3015 公共建設及設施費 36,433,000

年 1 29,433,000 29,433,000 臺鐵都會區捷運化桃園段地下
化建設計畫

年 1 7,000,000 7,000,000 臺灣桃園國際機場聯外捷運系
統建設計畫A5泰山站北側新
增出入口工程

　4000 獎補助費 1,417,016,000 收支併列1,417,016,000元(中央
補助245,455,000元，其他
1,171,561,000元)

　　4025 政府機關間之補助 245,455,000

年 1 245,455,000 245,455,000 補助臺北市大眾捷運系統建設
基金(臺北都會區大眾捷運系
統環狀線北環段及南環段建設
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中華民國112年度

新北市政府捷運工程局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

計畫)(交通部111.8.2交路字第
1110409516號函補助
245,455,000元)

　　4030 對特種基金之補助 1,171,561,000

年 1 921,561,000 921,561,000 補助新北市軌道建設發展基金
(租稅增額收益，TIF)

年 1 250,000,000 250,000,000 補助新北市軌道建設發展基金
(大眾運輸導向發展效益分
配，TOD)
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中華民國112年度

新北市政府捷運工程局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

一、計畫內容： 對特種基金之投資。

二、預期成果： 推動事業企業化經營，提升經營管理績效。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

新北市政府捷運工程局 400,000千元
承辦
單位

預算
金額

58232308001
營業基金-營業基金

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 400,000,000 市庫負擔400,000,000元

3000 設備及投資 400,000,000 市庫負擔400,000,000元

　3045 投資 400,000,000

年 1 400,000,000 400,000,000 投資新北大眾捷運股份有限公
司
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中華民國112年度

新北市政府捷運工程局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

一、計畫內容： 對特種基金之投資【淡海輕軌運輸系統、安坑線路線規劃及沿線周邊土地整體開發計畫、臺北都會
區大眾捷運系統三鶯線建設計畫、臺北都會區大眾捷運系統萬大-中和-樹林線(第一期工程)、臺北都
會區大眾捷運系統萬大-中和-樹林線(第二期工程)、臺北都會區大眾捷運系統汐止東湖線、臺北都會
區大眾捷運系統環狀線北環段及南環段建設計畫】。

二、預期成果： 推動財務策略多元規劃，加速公共建設之效率與進度。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

新北市政府捷運工程局 7,187,329千元
承辦
單位

預算
金額

58232308101
非營業特種基金-非營業特種基金

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 7,187,329,000 市庫負擔3,997,173,000元，收
支併列3,190,156,000元(中央補
助3,190,156,000元)

3000 設備及投資 7,187,329,000 市庫負擔3,997,173,000元，收
支併列3,190,156,000元(中央補
助3,190,156,000元)

　3045 投資 7,187,329,000

年 1 160,000 160,000 汰舊換新公務電動機車二台

年 1 519,000 519,000 更換捷運工程淡海線圖說及技
術文件PMIS主機Server

年 1 10,000,000 10,000,000 淡海輕軌運輸系統，總工程經
費153.0559億元，內政部營建
署負擔70.9028億元，交通部
補助16.70401億元，本府負擔
款65.44909億元。100年度交
通部負擔0.2521億元，由交通
部執行，101年度內政部營建
署負擔款代辦經費0.024億
元，交通部補助0.07776億
元，102年度編列3.9552億元
(內政部營建署負擔1.358億
元、交通部補助0.1615億元、
市款2.4357億元)，103年度編
列12.0909億元(內政部營建署
負擔6.1733億元、交通部補助
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中華民國112年度

新北市政府捷運工程局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

1億元、市款4.9176億元)，104
年度編列5.632億元(內政部營
建署負擔3.937億元、交通部
補助1.19億元、市款0.505億
元)，105年度編列25.81519億
元(內政部營建署負擔11.51989
億元、交通部補助2.06969億
元、市款2.33806億元、基金
9.88755億元)，106年度編列
24.23808億元(內政部營建署負
擔11.99017億元、交通部補助
3.03665億元、市款1.55億元、
基金7.66126億元)，107年度編
列14.73777億元(內政部營建署
負擔8.5547億元、交通部補助
1.60188億元、市款0.49306億
元、基金4.08813億元)，108年
度編列7.83462億元(內政部營
建署負擔2.95707億元、交通
部補助0.1億元、市款0.00294
億元、基金4.77461億元)，109
年度編列11.15846億元(內政部
營建署負擔5.77705億元、交
通部補助1.20406億元、基金
4.17735億元)，110年度編列
13.85757億元(內政部營建署負
擔5.62408億元、交通部補助
0.929億元、基金7.30449億
元)，111年度編列14.19754億
元(內政部營建署負擔12.98754
億元、交通部補助1.21億元)，
112年度編列1.13336億元(交通
部補助0.1億元、基金1.03336
億元)，113年度以後編列
18.05135億元(交通部補助
3.77136億元、基金14.27999億
元)(交通部111.8.2交路字第
1110409516號函補助0.1億元)

年 1 690,856,000 690,856,000 安坑線路線規劃及沿線周邊土
地整體開發計畫，總工程經費
166.32117億元，中央款
39.67891億元，本府負擔款
126.64226億元。100年度編列
0.02億元(市款0.02億元)，101
年度編列0.13043億元(市款
0.13043億元)，102年度編列
0.0657億元(市款0.0657億元)，
103年度編列0.72467億元(市款
0.72467億元)，104年度編列
0.05億元(市款0.05億元)，105
年度編列14.14億元(中央款5億
元、市款1.05855億元、基金
8.08145億元)，106年度編列
17.62485億元(中央款0.286億
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中華民國112年度

新北市政府捷運工程局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

元、市款2.25398億元、基金
15.08487億元)，107年度編列
15.44056億元(中央款3.17597
億元、市款0.036億元、基金
12.22859億元)，108年度編列
12.14855億元(中央款3.70621
億元、市款0.00757億元、基
金8.43477億元)，109年度編列
29.02241億元(中央款6.54317
億元、市款14.47972億元、基
金7.99952億元)，110年度編列
26.1777億元(中央款7.579億
元、市款0.69364億元、基金
17.90506億元)，111年度編列
19.54442億元(中央款6.48億
元、市款5.44725億元、基金
6.77756億元)(105-110年市款挹
注0.83961億元)，112年度編列
9.22571億元(中央款6.90856億
元、基金2.31715億元)，113年
度以後編列22.00617億元(市款
8.12368億元、基金13.88249億
元)(交通部111.8.2交路字第
1110409516號函補助6.90856
億元)

年 1 2,708,108,000 2,708,108,000 臺北都會區大眾捷運系統三鶯
線建設計畫，總工程經費
501.99944億元，中央款
185.4022億元，本府負擔款
316.59724億元。100年度編列
0.025億元(市款0.025億元)，
101年度編列0.20446億元(市款
0.20446億元)，102年度編列
0.05183億元(市款0.05183億
元)，103年度編列0.61281億元
(市款0.61281億元)，104年度
編列0.8億元(市款0.8億元)，
105年度編列23.28億元(中央款
14.54億元、市款1.74279億
元、基金6.99721億元)，106年
度編列43.10938億元(中央款
3.63338億元、市款9.81394億
元、基金29.66207億元)，107
年度編列58.32238億元(中央款
16.61754億元、市款27.91416
億元、基金13.79068億元)，
108年度編列23.9268億元(中央
款17.70663億元、市款0.00709
億元、基金6.21308億元)，109
年度編列34.02684億元(中央款
23.0081億元、市款9.84304億
元、基金1.1757億元)，110年
度編列55.38166億元(中央款4
億元、市款0.6325億元、基金
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中華民國112年度

新北市政府捷運工程局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

50.74916億元)，111年度編列
40.1264億元(中央款8.023億
元、市款12.74458億元、基金
19.35882億元)，112年度編列
43.47105億元(中央款20.609億
元、市款6.47208億元、基金
16.38997億元)，113年度以後
編列178.66083億元(中央款
77.26455億元，市款34.90261
億元、基金66.49367億元)(交
通部111.8.2交路字第
1110409516號函補助20.609億
元)

年 1 1,385,706,000 1,385,706,000 臺北都會區大眾捷運系統萬
大-中和-樹林線（第一期工
程)，總工程經費741.78億元，
本府負擔款296.08億元(其餘為
中央款203.07億元及臺北市政
府負擔款242.63億元)。100年
度編列1.38128億元(市款
1.38128億元)，101年度編列
1.12152億元(市款1.12152億
元)，102年度編列7.19652億元
(市款2.19652億元、基金5億
元)，103年度編列7.02495億元
(市款7.02495億元)，104年度
編列2.2523億元(市款2.2523億
元)，105年度編列24.82211億
元(市款1.96304億元、基金
22.85907億元)，106年度編列
24.49399億元(市款14.0937億
元、基金10.40029億元)，107
年度編列36.4432億元(市款
11.72353億元、基金24.71967
億元)，108年度編列10.50187
億元(市款0.2414億元、基金
10.26047億元)，109年度編列
37.41601億元(市款18.23924億
元、基金19.17677億元)，110
年度編列17.80876億元(市款
0.29777億元、基金17.51099億
元)，111年度編列24.76304億
元(市款10.46196億元、基金
14.30108億元)，112年度編列
22.38050億元(市款13.85706億
元、基金8.52344億元)，113年
度以後編列78.47395億元(市款
52.64573億元、基金25.82822
億元)

年 1 1,653,779,000 1,653,779,000 臺北都會區大眾捷運系統萬
大-中和-樹林線（第二期工
程）建設計畫，總工程經費
555.3億元，本府負擔款
380.44368億元(其餘為中央款
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中華民國112年度

新北市政府捷運工程局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

174.85632億元)。101年度編列
0.171億元(市款0.171億元)，
102年度編列0.019億元(市款
0.019億元)，103年度編列0.24
億元(市款0.24億元)，105年度
編列0.03億元(基金0.03億元)，
106年度編列0.08億元(市款
0.08億元)，107年度編列0.276
億元(市款0.276億元)，108年
度編列0.5117億元(中央款0.5
億元、市款0.0117億元)，109
年度編列5.09528億元(中央款
0.97億元、市款0.14485億元，
基金3.98043億元)，110年度編
列16.84112億元(中央款5.744
億元、市款8.79911億元、基
金2.29801億元)，111年度編列
51.04641億元(中央款5.583億
元，市款2.09107億元，基金
43.37234億元)，112年度編列
19.64796億元(中央款4.284億
元，市款12.25379億元，基金
3.11017億元)，113年度以後編
列461.34153億元(中央款
157.77532億元、市款
207.36612億元、基金96.20009
億元)(交通部111.8.2交路字第
1110409516號函補助4.284億
元)

年 1 250,000,000 250,000,000 臺北都會區大眾捷運系統汐止
東湖線，總工程經費
370.17948億元，本府負擔款
166.15402億元(其餘為中央款
130.00797億元及基隆捷運負
擔款74.01749億元)，101年度
編列0.0448億元(市款0.0448億
元)，103年度編列3.20183億元
(市款3.20183億元)，104年度
編列0.67789億元(市款0.67789
億元)，105年度編列0.05164億
元(基金0.05164億元)，109年
度編列0.05億元(市款0.05億
元)，110年度編列0.05億元(市
款0.05億元)，111年度編列
0.94699億元(市款0.94699億
元)，112年度編列2.5億元(市
款2.5億元)，113年度以後編列
362.65633億元(中央款
130.00797億元、市款78.30869
億元、基金80.32218億元、基
隆捷運負擔款74.01749億元)

年 1 488,201,000 488,201,000 臺北都會區大眾捷運系統環狀
線北環段及南環段建設計畫，
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

總工程經費1,369.0571億元，
本府負擔款357.5569億元，中
央款補助本府188.3709億元(其
餘為中央款補助臺北市政府
138.5568億元及臺北市政府負
擔684.5725億元)。104年度編
列0.05514億元(中央補助
0.05514億元，由臺北市政府
編列)，105年度編列0.05億元
(基金0.05億元)，106年度編列
0.16189億元(市款0.16189億
元)，108年度編列0.39544億元
(市款0.24億元，中央補助
0.15544億元，由臺北市政府
編列)，109年度編列2.96747億
元(市款1.77億元，中央補助
1.19747億元，由臺北市政府
編列)，110年度編列14.41999
億元(市款5.27369億元，基金
2.14053億元，中央補助
7.00577億元，由臺北市政府
編列)，111年度編列33.7801億
元(中央款9.69489億元、市款
10.37497億元、基金13.71024
億元)，112年度編列13.30510
億元(中央款2.45455億元、市
款4.88201億元、基金5.96854
億元)，113年度以後編列
480.79267億元(中央款
167.80764億元、市款
158.63874億元、基金
154.34629億元) (交通部111.8.2
交路字第1110409516號函補助
2.45455億元)
(中央款編列：交通工程及管
理業務-交通工程及管理業務-
政府機關間之補助：
245,455,000元)
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新北市政府捷運工程局

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

58232300301
交通工程及管
理業務

58232308001
營業基金

58232308101
非營業特種基
金

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 2,037,633 400,000 7,187,329 9,624,962

300000設備及投資 36,433 400,000 7,187,329 7,623,762

　301500公共建設及設施費 36,433 36,433

　304500投資 400,000 7,187,329 7,587,329

400000獎補助費 2,001,200 2,001,200

　402500政府機關間之補助 245,455 245,455

　403000對特種基金之補助 1,755,745 1,755,745
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新北市政府捷運工程局

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 9,624,962 584,184 584,184 7,623,762 1,417,016 9,040,778

58232300000
交通支出

9,624,962 584,184 584,184 7,623,762 1,417,016 9,040,778

　58232300300
　交通工程及管理
　業務

2,037,633 584,184 584,184 36,433 1,417,016 1,453,449

　　58232300301
　　交通工程及管理
　　業務

2,037,633 584,184 584,184 36,433 1,417,016 1,453,449

　58232308000
　營業基金

400,000 400,000 400,000

　　58232308001
　　營業基金

400,000 400,000 400,000

　58232308100
　非營業特種基金

7,187,329 7,187,329 7,187,329

　　58232308101
　　非營業特種基金

7,187,329 7,187,329 7,187,329
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新北市政府捷運工程局

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 9,040,778 36,433 7,587,329 1,417,016

58232300300
交通工程及管理業
務

1,453,449 36,433 1,417,016

　58232300301
　交通工程及管理
　業務

1,453,449 36,433 1,417,016

58232308000
營業基金

400,000 400,000

　58232308001
　營業基金

400,000 400,000

58232308100
非營業特種基金

7,187,329 7,187,329

　58232308101
　非營業特種基金

7,187,329 7,187,329
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新北市政府捷運工程局

中華民國112年度

中程資本支出計畫概況表
單位：新臺幣千元

業務計畫及工作
計畫名稱與編號

58232308101
非營業特種基金-非營業
特種基金

經費需求
總數

15,305,590千元 計畫期間 自102.01.01起至115.12.31止

計畫內容 淡海輕軌運輸系統 預期成果 如期完成 計畫類別 投資及其他計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

已過期間執行數

實支數 保留數
說明

淡海輕軌運輸系統 100 25,210 0.16 25,210 辦理本計畫規劃報告費用
(交通部負擔0.2521億元，
並由交通部執行)

淡海輕軌運輸系統 101 10,176 0.07 10,176 辦理都市計畫書圖(內政
部營建署負擔款代辦經費
0.024億元；交通部補助
0.07776億元)

淡海輕軌運輸系統 102 395,520 2.58 395,520 辦理綠山線土建細部設計
及先期工程施作(內政部
營建署負擔1.358億元、
交通部原補助0.17億元，
立法院刪除0.0085億元；
市款2.4357億元)

淡海輕軌運輸系統 103 1,209,090 7.90 1,209,090 辦理綠山線都市計畫變更
及用地取得、土建細部設
計、機電工程招標、系統
細部設計(內政部營建署
負擔6.1733億元、交通部
補助1億元、市款4.9176
億元)

淡海輕軌運輸系統 104 563,200 3.68 563,200 辦理綠山線用地取得、主
體工程施工、機電工程細
部設計(內政部營建署負
擔3.937億元、交通部補
助1.19億元、市款0.505億
元)

淡海輕軌運輸系統 105 2,581,519 16.87 2,581,519 辦理綠山線主體、土建、
機電工程施工(內政部營
建署負擔16.93632億元，
惟105年不保留5.41643億
元、交通部補助2.06969
億元、市款2.33806億
元、基金9.88755億元)

淡海輕軌運輸系統 106 2,423,808 15.84 2,423,808 辦理綠山線機電系統安裝
與測試、試營運及完工；
辦理藍海線土建細部設計
及先期工程施作(內政部
營建署負擔21.71083億
元、交通部補助4.64058
億元，惟106年營建署不
保留9.72066億元，交通
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新北市政府捷運工程局

中華民國112年度

中程資本支出計畫概況表
單位：新臺幣千元

業務計畫及工作
計畫名稱與編號

58232308101
非營業特種基金-非營業
特種基金

經費需求
總數

15,305,590千元 計畫期間 自102.01.01起至115.12.31止

計畫內容 淡海輕軌運輸系統 預期成果 如期完成 計畫類別 投資及其他計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

已過期間執行數

實支數 保留數
說明

部不保留1.60393億元、
市款1.55億元、基金
7.66126億元)

淡海輕軌運輸系統 107 1,473,777 9.63 1,473,777 測試、試營運及完工；辦
理藍海線土建細部設計及
先期工程施作(內政部營
建署負擔8.5547億元、交
通部補助1.60188億元、
市款0.49306億元，基金
4.08813億元)

淡海輕軌運輸系統 108 783,462 5.12 783,462 辦理藍海線土建細部設計
及先期工程施作(內政部
營建署負擔2.95707億
元、交通部補助0.1億
元、市款0.00294億元，
基金4.77461億元)

淡海輕軌運輸系統 109 1,115,846 7.29 1,115,846 辦理藍海線都市計畫變
更、土建細部設計、機電
工程招標、系統細部設計
(內政部營建署負擔
5.77705億元、交通部補
助1.20406億元、基金
4.17735億元)

淡海輕軌運輸系統 110 1,385,757 9.05 1,363,428 22,329 辦理藍海線主體工程施
工、機電工程細部設計
(內政部營建署負擔
5.62408億元、交通部補
助0.929億元、基金
7.30449億元)

淡海輕軌運輸系統 111 1,419,754 9.28 辦理藍海線主體、土建、
機電工程施工(內政部營
建署負擔12.98754億元、
交通部補助1.21億元)

淡海輕軌運輸系統 112 113,336 0.74 辦理藍海線主體、土建、
機電工程施工(交通部補
助0.1億元、基金1.03336
億元)

淡海輕軌運輸系統 113 413,401 2.70 辦理藍海線主體及機電工
程施工(交通部補助0.2億

23230 - 44



新北市政府捷運工程局

中華民國112年度

中程資本支出計畫概況表
單位：新臺幣千元

業務計畫及工作
計畫名稱與編號

58232308101
非營業特種基金-非營業
特種基金

經費需求
總數

15,305,590千元 計畫期間 自102.01.01起至115.12.31止

計畫內容 淡海輕軌運輸系統 預期成果 如期完成 計畫類別 投資及其他計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

已過期間執行數

實支數 保留數
說明

元、基金3.93401億元)

淡海輕軌運輸系統 114 655,866 4.29 藍海線機電系統安裝與測
試(交通部補助2.29053億
元、基金4.26813億元)

淡海輕軌運輸系統 115 735,868 4.81 藍海線機電系統安裝與測
試、試營運及完工(交通
部補助1.28084億元、基
金6.07784億元)
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新北市政府捷運工程局

中華民國112年度

中程資本支出計畫概況表
單位：新臺幣千元

業務計畫及工作
計畫名稱與編號

58232308101
非營業特種基金-非營業
特種基金

經費需求
總數

16,632,117千元 計畫期間 自099.12.01起至114.12.31止

計畫內容
安坑線路線規劃及沿線周
邊土地整體開發計畫

預期成果 如期完成 計畫類別 投資及其他計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

已過期間執行數

實支數 保留數
說明

安坑線路線規劃及沿線周邊土地整
體開發計畫

100 2,000 0.01 2,000 完成安坑線相關報告書修
正工作執行計畫書(市款
0.02億元)

安坑線路線規劃及沿線周邊土地整
體開發計畫

101 13,043 0.08 13,043 完成可行性研究期末報告
及周邊土地開發計畫等期
中報告(市款0.13043億元)

安坑線路線規劃及沿線周邊土地整
體開發計畫

102 6,570 0.04 6,570 完成綜合規劃、周邊土地
開發計畫、環差分析等期
末報告，都市計畫變更書
圖製作(市款0.0657億元)

安坑線路線規劃及沿線周邊土地整
體開發計畫

103 72,467 0.44 72,467 綜合規劃報告提報交通部
審議，同時辦理本計畫基
本設計及先期工程施作
(市款0.72467億元)

安坑線路線規劃及沿線周邊土地整
體開發計畫

104 5,000 0.03 5,000 中央政府核定安坑線相關
報告書並提供定稿本，同
時辦理本計畫基本設計及
先期工程施作、主體工程
招標及施工、細部設計
(市款0.05億元)

安坑線路線規劃及沿線周邊土地整
體開發計畫

105 1,414,000 8.50 1,414,000 辦理用地取得、土建細
設、主體工程招標及施
工、機電系統細部設計
(中央款5億元、市款
1.05855億元、基金
8.08145億元)

安坑線路線規劃及沿線周邊土地整
體開發計畫

106 1,762,485 10.60 1,762,485 辦理用地取得、細部設計
完成、主體工程招標及施
工、機電系統細部設計
(中央款0.286億元、市款
2.25398億元、基金
15.08487億元)

安坑線路線規劃及沿線周邊土地整
體開發計畫

107 1,544,056 9.28 1,544,056 辦理主體工程施工、系統
細部設計(中央款3.17597
億元、市款0.036億元、
基金12.22859億元)

安坑線路線規劃及沿線周邊土地整
體開發計畫

108 1,214,855 7.30 1,214,855 辦理主體工程施工、機電
工程設備製造安裝及測試
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新北市政府捷運工程局

中華民國112年度

中程資本支出計畫概況表
單位：新臺幣千元

業務計畫及工作
計畫名稱與編號

58232308101
非營業特種基金-非營業
特種基金

經費需求
總數

16,632,117千元 計畫期間 自099.12.01起至114.12.31止

計畫內容
安坑線路線規劃及沿線周
邊土地整體開發計畫

預期成果 如期完成 計畫類別 投資及其他計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

已過期間執行數

實支數 保留數
說明

(中央款3.70621億元、市
款0.00757億元、基金
8.43477億元)

安坑線路線規劃及沿線周邊土地整
體開發計畫

109 2,902,241 17.45 2,902,241 辦理主體工程施工、機電
工程設備製造安裝及測試
(中央款6.54317億元、市
款14.47972億元、基金
7.99952億元)

安坑線路線規劃及沿線周邊土地整
體開發計畫

110 2,617,770 15.74 2,515,306 102,464 辦理主體、土建、機電工
程設計、施工及用地取得
(中央款7.579億元、市款
0.69364億元、基金
17.90506億元)

安坑線路線規劃及沿線周邊土地整
體開發計畫

111 1,954,442 11.75 辦理主體工程施工、機電
工程設備製造安裝及測試
(中央款6.48億元、市款
5.44725億元、基金
6.77756億元)(105-110年市
款挹注0.83961億元)

安坑線路線規劃及沿線周邊土地整
體開發計畫

112 922,571 5.55 主體工程完工、機電系統
測試、辦理初履勘後通車
(中央款6.90856億元、基
金2.31715億元)

安坑線路線規劃及沿線周邊土地整
體開發計畫

113 526,822 3.17 完成驗收、竣工作業、營
運後可靠度測試(市款
0.24525億元、基金
5.02297億元)

安坑線路線規劃及沿線周邊土地整
體開發計畫

114 1,673,795 10.06 完成驗收、竣工作業、營
運後可靠度測試(市款
7.87843億元、基金
8.85952億元)
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新北市政府捷運工程局

中華民國112年度

中程資本支出計畫概況表
單位：新臺幣千元

業務計畫及工作
計畫名稱與編號

58232308101
非營業特種基金-非營業
特種基金

經費需求
總數

50,199,944千元 計畫期間 自099.12.01起至114.12.31止

計畫內容
臺北都會區大眾捷運系統
三鶯線建設計畫

預期成果 如期完成 計畫類別 投資及其他計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

已過期間執行數

實支數 保留數
說明

臺北都會區大眾捷運系統三鶯線建
設計畫

100 2,500 0.00 2,500 完成三鶯線相關報告書修
正工作執行計畫書(市款
0.025億元)

臺北都會區大眾捷運系統三鶯線建
設計畫

101 20,446 0.04 20,446 完成可行性研究期末報告
及周邊土地開發計畫期中
報告(市款0.20446億元)

臺北都會區大眾捷運系統三鶯線建
設計畫

102 5,183 0.01 5,183 完成綜合規劃定稿、周邊
土地開發計畫期末報告、
環差分析期末報告，都市
計畫變更書圖草案(市款
0.05183億元)

臺北都會區大眾捷運系統三鶯線建
設計畫

103 61,281 0.12 61,281 都市計畫書圖發布實施及
配合本府完成中央政府核
定三鶯線相關報告書並提
供定稿本，同時辦理本計
畫基本設計及先期工程施
作(市款0.61281億元)

臺北都會區大眾捷運系統三鶯線建
設計畫

104 80,000 0.16 80,000 配合本府完成中央政府核
定三鶯線相關報告書並提
供定稿本，同時辦理本計
畫基本設計及先期工程施
作、主體工程招標作業
(市款0.8億元)

臺北都會區大眾捷運系統三鶯線建
設計畫

105 2,328,000 4.64 2,328,000 辦理專案管理、細部設
計、用地取得相關作業
(中央款14.54億元、市款
1.74279億元、基金
6.99721億元)

臺北都會區大眾捷運系統三鶯線建
設計畫

106 4,310,938 8.59 4,310,938 辦理主體工程施工及用地
取得(中央款4.961億元，
惟106年不保留1.32762億
元、市款9.81394億元、
基金29.66207億元)

臺北都會區大眾捷運系統三鶯線建
設計畫

107 5,832,238 11.62 5,832,238 辦理主體工程施工及用地
取得(中央款16.61754億
元、市款27.91416億元、
基金13.79068億元)

臺北都會區大眾捷運系統三鶯線建 108 2,392,680 4.77 2,392,680 辦理主體工程施工(中央
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新北市政府捷運工程局

中華民國112年度

中程資本支出計畫概況表
單位：新臺幣千元

業務計畫及工作
計畫名稱與編號

58232308101
非營業特種基金-非營業
特種基金

經費需求
總數

50,199,944千元 計畫期間 自099.12.01起至114.12.31止

計畫內容
臺北都會區大眾捷運系統
三鶯線建設計畫

預期成果 如期完成 計畫類別 投資及其他計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

已過期間執行數

實支數 保留數
說明

設計畫 款17.70663億元、市款
0.00709億元、基金
6.21308億元)

臺北都會區大眾捷運系統三鶯線建
設計畫

109 3,402,684 6.78 3,402,684 辦理主體工程施工、機電
工程設備製造安裝及測試
(中央款23.0081億元、市
款9.84304億元、基金
1.1757億元)

臺北都會區大眾捷運系統三鶯線建
設計畫

110 5,538,166 11.03 4,853,025 685,141 辦理主體工程施工、機電
工程設備製造安裝及測試
(中央款4億元、市款
0.6325億元、基金
50.74916億元)

臺北都會區大眾捷運系統三鶯線建
設計畫

111 4,012,640 7.99 辦理主體工程施工、機電
工程設備製造安裝及測試
(中央款8.023億元、市款
12.74458億元、基金
19.35882億元)

臺北都會區大眾捷運系統三鶯線建
設計畫

112 4,347,105 8.66 辦理主體工程施工、機電
工程設備製造安裝及測試
(中央款20.609億元、市款
6.47208億元、基金
16.38997億元)

臺北都會區大眾捷運系統三鶯線建
設計畫

113 7,681,554 15.30 主體工程完工、機電系統
測試、辦理初履的勘後通
車(中央款25億元、市款
12.67601億元、基金
39.13953億元)

臺北都會區大眾捷運系統三鶯線建
設計畫

114 10,184,529 20.29 完成驗收、竣工作業、營
運後可靠度測試(中央款
52.26455億元、市款
22.22660億元、基金
27.35414億元)
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新北市政府捷運工程局

中華民國112年度

中程資本支出計畫概況表
單位：新臺幣千元

業務計畫及工作
計畫名稱與編號

58232308101
非營業特種基金-非營業
特種基金

經費需求
總數

29,608,000千元 計畫期間 自099.02.01起至116.12.31止

計畫內容
臺北都會區大眾捷運系統
萬大-中和-樹林線（第一
期工程)

預期成果 如期完成 計畫類別 投資及其他計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

已過期間執行數

實支數 保留數
說明

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第一期工程)

100 138,128 0.47 138,128 辦理土建基本設計及細部
設計招標事宜(市款
1.38128億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第一期工程)

101 112,152 0.38 112,152 辦理土木細部設計作業及
土木先期工程(市款
1.12152億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第一期工程)

102 719,652 2.43 719,652 辦理土木細部設計作業及
土木先期工程(市款
2.19652億元、基金5億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第一期工程)

103 702,495 2.37 702,495 辦理土木細部設計服務、
土木工程施作及機電系統
設計文件審查與設備採
購、製造(市款7.02495億
元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第一期工程)

104 225,230 0.76 225,230 辦理土木細部設計服務、
土木工程施作及機電系統
設計文件審查與設備採
購、製造(市款2.2523億
元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第一期工程)

105 2,482,211 8.38 2,482,211 辦理土木細部設計服務、
土木工程施作及機電系統
工程設計文件審查與設備
製造(市款1.96304億元、
基金22.85907億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第一期工程)

106 2,449,399 8.27 2,449,399 辦理土木細部設計服務、
土木工程施作及機電系統
工程設備製造、安裝與測
試(市款14.0937億元、基
金10.40029億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第一期工程)

107 3,644,320 12.31 3,644,320 完成土木細部設計顧問服
務、土木工程施工、機電
系統設備安裝、測試、全
線動態整合測試、實質完
工(市款11.72353億元、基
金24.71967億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第一期工程)

108 1,050,187 3.55 1,050,187 辦理驗收、營運改善作
業、營運後可靠度測試
(市款0.2414億元、基金
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新北市政府捷運工程局

中華民國112年度

中程資本支出計畫概況表
單位：新臺幣千元

業務計畫及工作
計畫名稱與編號

58232308101
非營業特種基金-非營業
特種基金

經費需求
總數

29,608,000千元 計畫期間 自099.02.01起至116.12.31止

計畫內容
臺北都會區大眾捷運系統
萬大-中和-樹林線（第一
期工程)

預期成果 如期完成 計畫類別 投資及其他計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

已過期間執行數

實支數 保留數
說明

10.26047億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第一期工程)

109 3,741,601 12.64 3,741,601 完成土木細部設計顧問服
務、土木工程施工、機電
系統設備安裝、測試(市
款18.23924億元、基金
19.17677億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第一期工程)

110 1,780,876 6.01 1,780,876 完成土木細部設計顧問服
務、土木工程施工、機電
系統設備安裝、測試(市
款0.29777億元、基金
17.51099億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第一期工程)

111 2,476,304 8.36 完成土木細部設計顧問服
務、土木工程施工、機電
系統設備安裝、測試(市
款10.46196億元、基金
14.30108億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第一期工程)

112 2,238,050 7.56 完成土木細部設計顧問服
務、土木工程施工、機電
系統設備安裝、測試(市
款13.85706億元、基金
8.52344億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第一期工程)

113 2,803,309 9.47 完成土木細部設計顧問服
務、土木工程施工、機電
系統設備安裝、測試(市
款19.47309億元、基金
8.56億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第一期工程)

114 1,899,961 6.42 完成土木細部設計顧問服
務、土木工程施工、機電
系統設備安裝、測試、全
線動態整合測試(市款
8.05135億元、基金
10.94826億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第一期工程)

115 893,725 3.02 辦理驗收、營運改善作
業、營運後可靠度測試
(市款5.31604億元、基金
3.62121億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第一期工程)

116 2,250,400 7.60 完成驗收、竣工作業、營
運後可靠度測試(市款
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新北市政府捷運工程局

中華民國112年度

中程資本支出計畫概況表
單位：新臺幣千元

業務計畫及工作
計畫名稱與編號

58232308101
非營業特種基金-非營業
特種基金

經費需求
總數

29,608,000千元 計畫期間 自099.02.01起至116.12.31止

計畫內容
臺北都會區大眾捷運系統
萬大-中和-樹林線（第一
期工程)

預期成果 如期完成 計畫類別 投資及其他計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

已過期間執行數

實支數 保留數
說明

19.80525億元、基金
2.69875億元)

23230 - 52



新北市政府捷運工程局

中華民國112年度

中程資本支出計畫概況表
單位：新臺幣千元

業務計畫及工作
計畫名稱與編號

58232308101
非營業特種基金-非營業
特種基金

經費需求
總數

55,530,000千元 計畫期間 自099.02.01起至119.12.31止

計畫內容
臺北都會區大眾捷運系統
萬大-中和-樹林線（第二
期工程）

預期成果 如期完成 計畫類別 投資及其他計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

已過期間執行數

實支數 保留數
說明

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第二期工程）

101 17,100 0.03 17,100 完成車站及周邊土地開發
計畫暨財務計畫期末報告
(市款0.171億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第二期工程）

102 1,900 0.00 1,900 配合車站及周邊土地開發
計畫暨財務計畫(市款
0.019億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第二期工程）

103 24,000 0.04 24,000 配合車站及周邊土地開發
計畫暨財務計畫、辦理基
本設計、先期工程施作及
都市計畫變更(市款0.24億
元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第二期工程）

105 3,000 0.01 3,000 提送財務計畫至中央審議
前置作業、辦理基本設
計、先期工程施作及都市
計畫變更(基金0.03億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第二期工程）

106 8,000 0.01 8,000 提送財務計畫至中央審
議、辦理基本設計、先期
工程施作及都市計畫變更
(市款0.08億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第二期工程）

107 27,600 0.05 27,600 提送財務計畫至中央審
議、辦理都市計畫變更及
用地取得、基本設計(市
款0.276億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第二期工程）

108 51,170 0.09 51,170 辦理主體工程施工、機電
系統細部設計、製造、測
試、初履勘、試營運(中
央款0.5億元，市款0.0117
億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第二期工程）

109 509,528 0.92 509,528 辦理主體工程施工、機電
系統細部設計、製造、測
試、初履勘、試營運(中
央款0.97億元，市款
0.14485億元，基金
3.98043億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第二期工程）

110 1,684,112 3.03 1,674,543 9,569 辦理主體工程施工、機電
系統細部設計、製造、測
試、初履勘、試營運(中
央款5.744億元，市款
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新北市政府捷運工程局

中華民國112年度

中程資本支出計畫概況表
單位：新臺幣千元

業務計畫及工作
計畫名稱與編號

58232308101
非營業特種基金-非營業
特種基金

經費需求
總數

55,530,000千元 計畫期間 自099.02.01起至119.12.31止

計畫內容
臺北都會區大眾捷運系統
萬大-中和-樹林線（第二
期工程）

預期成果 如期完成 計畫類別 投資及其他計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

已過期間執行數

實支數 保留數
說明

8.79911億元，基金
2.29801億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第二期工程）

111 5,104,641 9.19 辦理主體工程施工、機電
系統細部設計、製造、測
試、初履勘、試營運(中
央款5.583億元，市款
2.09107億元，基金
43.37234億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第二期工程）

112 1,964,796 3.54 辦理主體工程施工、機電
系統細部設計、製造(中
央款4.284億元，市款
12.25379億元，基金
3.11017億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第二期工程）

113 4,671,141 8.41 辦理主體工程施工、機電
系統細部設計、製造(中
央款9.895億元，市款
19.74672億元，基金
17.06969億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第二期工程）

114 3,021,656 5.44 辦理主體工程施工、機電
系統細部設計、製造、測
試、初履勘、試營運(中
央款10.29596億元，市款
10.8206億元，基金9.1億
元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第二期工程）

115 3,523,656 6.35 系統測試、初履勘、試營
運(中央款12.00647億元，
市款14.5464億元，基金
8.68369億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第二期工程）

116 4,221,656 7.60 系統測試、初履勘、試營
運(中央款14.38483億元，
市款26.54173億元，基金
1.29億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第二期工程）

117 17,700,656 31.88 系統測試及通車(中央款
58.33675億元，市款
91.64608億元，基金
27.02373億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第二期工程）

118 7,629,593 13.74 土建及機電驗收與結算
(中央款25.14515億元，市
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新北市政府捷運工程局

中華民國112年度

中程資本支出計畫概況表
單位：新臺幣千元

業務計畫及工作
計畫名稱與編號

58232308101
非營業特種基金-非營業
特種基金

經費需求
總數

55,530,000千元 計畫期間 自099.02.01起至119.12.31止

計畫內容
臺北都會區大眾捷運系統
萬大-中和-樹林線（第二
期工程）

預期成果 如期完成 計畫類別 投資及其他計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

已過期間執行數

實支數 保留數
說明

款28.14755億元，基金
23.00323億元)

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中
和-樹林線（第二期工程）

119 5,365,795 9.66 土建及機電驗收與結算
(中央款27.71116億元，市
款15.91704億元，基金
10.02975億元)
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新北市政府捷運工程局

中華民國112年度

中程資本支出計畫概況表
單位：新臺幣千元

業務計畫及工作
計畫名稱與編號

58232308101
非營業特種基金-非營業
特種基金

經費需求
總數

37,017,948千元 計畫期間 自100.01.01起至121.12.31止

計畫內容
臺北都會區大眾捷運系統
汐止東湖線

預期成果 如期完成 計畫類別 投資及其他計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

已過期間執行數

實支數 保留數
說明

臺北都會區大眾捷運系統汐止東湖
線

101 4,480 0.01 4,480 完成車站及周邊土地開發
計畫暨財務計畫期末報告
(市款0.06億元，惟101年
不保留0.0152億元)（扣除
土開基金投資所得)

臺北都會區大眾捷運系統汐止東湖
線

103 320,183 0.86 320,183 辦理基本設計、先期工程
施作及都市計畫變更(市
款3.20183億元)

臺北都會區大眾捷運系統汐止東湖
線

104 67,789 0.18 67,789 配合完成中央政府同意、
備查或核定報告書並提供
定稿本(市款0.9億元，惟
104年不保留0.22211億元)

臺北都會區大眾捷運系統汐止東湖
線

105 5,164 0.01 5,164 辦理基本設計、都市計畫
變更、用地取得、土建細
設、土建主體工程招標和
施工及相關研究(基金0.1
億元，惟105年不保留
0.04836億元)

臺北都會區大眾捷運系統汐止東湖
線

106 辦理第2、3期路線環境影
響評估作業、基本設計、
都市計畫變更、用地取
得、土建細設、土建主體
工程招標和施工及相關研
究(市款0.1億元，惟106年
不保留0.1億元)

臺北都會區大眾捷運系統汐止東湖
線

108 辦理都市計畫變更及辦理
用地取得、土建細部設
計、土建主體工程招標及
施工(市款0.01億元，惟
108年不保留0.01億元)

臺北都會區大眾捷運系統汐止東湖
線

109 5,000 0.01 1,256 3,744 辦理綜合規劃(市款0.05億
元)

臺北都會區大眾捷運系統汐止東湖
線

110 5,000 0.01 5,000 辦理綜合規劃及都市計畫
變更(市款0.05億元)

臺北都會區大眾捷運系統汐止東湖
線

111 94,699 0.26 辦理辦理綜規、環差、都
計變更、基本設計、專案
管理、監造及IV＆V(市款
0.94699億元)
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新北市政府捷運工程局

中華民國112年度

中程資本支出計畫概況表
單位：新臺幣千元

業務計畫及工作
計畫名稱與編號

58232308101
非營業特種基金-非營業
特種基金

經費需求
總數

37,017,948千元 計畫期間 自100.01.01起至121.12.31止

計畫內容
臺北都會區大眾捷運系統
汐止東湖線

預期成果 如期完成 計畫類別 投資及其他計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

已過期間執行數

實支數 保留數
說明

臺北都會區大眾捷運系統汐止東湖
線

112 250,000 0.68 辦理環差、都計變更、基
本設計、專案管理、監造
及IV＆V、用地取得(市款
2.5億元)

臺北都會區大眾捷運系統汐止東湖
線

113 2,728,650 7.37 辦理都計變更、基本設
計、專案管理、監造及
IV＆V、用地取得(中央款
6.1676億元、市款10.1457
億元、基金9.38504億
元、基隆捷運1.58816億
元)

臺北都會區大眾捷運系統汐止東湖
線

114 4,871,779 13.16 辦理基本設計、專案管
理、監造及IV＆V(中央款
9.998億元、市款16.4467
億元、基金15.21362億
元、基隆捷運7.05947億
元)

臺北都會區大眾捷運系統汐止東湖
線

115 3,381,975 9.14 辦理基本設計、專案管
理、監造及IV＆V(中央款
5.78765億元、市款
9.52068億元、基金
8.80686億元、基隆捷運
9.70456億元)

臺北都會區大眾捷運系統汐止東湖
線

116 7,456,120 20.14 土建細部設計(含設計顧
問公司遴選及基設)(中央
款33.02797億元、市款
31.10666億元、基隆捷運
10.42657億元)

臺北都會區大眾捷運系統汐止東湖
線

117 4,079,014 11.02 系統基本設計工程招標
(中央款19.39444億元、基
金9.61176億元、基隆捷
運11.78394億元)

臺北都會區大眾捷運系統汐止東湖
線

118 5,466,657 14.77 土建工程施工系統細部設
計及製造(中央款22.59254
億元、市款3.76202億
元、基金14.64009億元、
基隆捷運13.67192億元)

臺北都會區大眾捷運系統汐止東湖
線

119 4,396,798 11.88 軌道與機電系統安裝與測
試初、履勘(中央款
18.05343億元、市款

23230 - 57



新北市政府捷運工程局

中華民國112年度

中程資本支出計畫概況表
單位：新臺幣千元

業務計畫及工作
計畫名稱與編號

58232308101
非營業特種基金-非營業
特種基金

經費需求
總數

37,017,948千元 計畫期間 自100.01.01起至121.12.31止

計畫內容
臺北都會區大眾捷運系統
汐止東湖線

預期成果 如期完成 計畫類別 投資及其他計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

已過期間執行數

實支數 保留數
說明

2.77573億元、基金
12.22937億元、基隆捷運
10.90945億元)

臺北都會區大眾捷運系統汐止東湖
線

120 2,927,158 7.91 工程完工通車土建驗收與
結算(中央款11.97909億
元、市款1.88266億元、
基金8.29466億元、基隆
捷運7.11517億元)

臺北都會區大眾捷運系統汐止東湖
線

121 957,482 2.59 機電系統及電(扶)梯可用
度等驗證機電驗收與結算
(中央款3.00725億元、市
款2.66854億元、基金
2.14078億元、基隆捷運
1.75825億元)
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新北市政府捷運工程局

中華民國112年度

中程資本支出計畫概況表
單位：新臺幣千元

業務計畫及工作
計畫名稱與編號

58232308101
非營業特種基金-非營業
特種基金

經費需求
總數

54,592,780千元 計畫期間 自101.01.01起至120.12.31止

計畫內容
臺北都會區大眾捷運系統
環狀線北環段及南環段建
設計畫

預期成果 如期完成 計畫類別 投資及其他計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

已過期間執行數

實支數 保留數
說明

臺北都會區大眾捷運系統環狀線北
環段及南環段建設計畫

104 5,514 0.01 5,514 辦理環狀線北環段及南環
段綜合規劃、都市計畫變
更作業、基本設計及先期
工程施作(中央款0.05514
億元，由臺北市政府編
列)

臺北都會區大眾捷運系統環狀線北
環段及南環段建設計畫

105 5,000 0.01 5,000 辦理環狀線北環段及南環
段綜合規劃、都市計畫變
更作業、基本設計及先期
調查作業(基金0.05億元)

臺北都會區大眾捷運系統環狀線北
環段及南環段建設計畫

106 16,189 0.03 16,189 辦理環狀線北環段及南環
段綜合規劃提送中央審
議、都市計畫變更作業、
基本設計及先期調查作業
(市款0.16189億元)

臺北都會區大眾捷運系統環狀線北
環段及南環段建設計畫

108 39,544 0.07 39,544 辦理環狀線北環段及南環
段基本設計(中央款
0.15544億元，由臺北市
政府編列，市款0.24億元)

臺北都會區大眾捷運系統環狀線北
環段及南環段建設計畫

109 296,747 0.54 296,747 辦理環狀線北環段及南環
段基本設計(中央款
1.19747億元，由臺北市
政府編列，市款1.77億元)

臺北都會區大眾捷運系統環狀線北
環段及南環段建設計畫

110 1,441,999 2.64 1,441,999 辦理土地取得作業、土建
及機電系統工程招標施工
(中央款7.00577億元，由
臺北市政府編列，市款
5.27369億元、基金
2.14053億元)

臺北都會區大眾捷運系統環狀線北
環段及南環段建設計畫

111 3,378,010 6.19 辦理土地取得作業、土建
及機電系統工程招標施工
(中央款9.69489億元、市
款10.37497億元、基金
13.71024億元)

臺北都會區大眾捷運系統環狀線北
環段及南環段建設計畫

112 1,330,510 2.44 辦理土建及機電系統工程
施工(中央款2.45455億
元、市款4.88201億元、
基金5.96854億元)
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新北市政府捷運工程局

中華民國112年度

中程資本支出計畫概況表
單位：新臺幣千元

業務計畫及工作
計畫名稱與編號

58232308101
非營業特種基金-非營業
特種基金

經費需求
總數

54,592,780千元 計畫期間 自101.01.01起至120.12.31止

計畫內容
臺北都會區大眾捷運系統
環狀線北環段及南環段建
設計畫

預期成果 如期完成 計畫類別 投資及其他計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

已過期間執行數

實支數 保留數
說明

臺北都會區大眾捷運系統環狀線北
環段及南環段建設計畫

113 3,594,433 6.58 辦理土建及機電系統工程
施工(中央款11.5237億
元、市款2.14559億元、
基金22.27504億元)

臺北都會區大眾捷運系統環狀線北
環段及南環段建設計畫

114 4,917,750 9.01 辦理軌道與機電系統安裝
與測試及初、履勘、工程
完工通車(中央款16.54184
億元、市款2.22732億
元，基金30.40834億元)

臺北都會區大眾捷運系統環狀線北
環段及南環段建設計畫

115 4,746,890 8.70 辦理軌道與機電系統安裝
與測試及初、履勘、工程
完工通車(中央款19.62568
億元、市款9.56236億
元、基金18.28086億元)

臺北都會區大眾捷運系統環狀線北
環段及南環段建設計畫

116 7,324,295 13.42 辦理軌道與機電系統安裝
與測試及初、履勘、工程
完工通車(中央款30.28178
億元、市款14.75442億
元、基金28.20675億元)

臺北都會區大眾捷運系統環狀線北
環段及南環段建設計畫

117 1,969,455 3.61 辦理軌道與機電系統安裝
與測試及初、履勘、工程
完工通車(中央款8.14257
億元、市款3.96695億
元、基金7.58503億元)

臺北都會區大眾捷運系統環狀線北
環段及南環段建設計畫

118 2,842,489 5.21 辦理軌道與機電系統安裝
與測試及初、履勘、工程
完工通車(中央款11.75207
億元、市款5.72545億
元、基金10.94737億元)

臺北都會區大眾捷運系統環狀線北
環段及南環段建設計畫

119 22,683,955 41.55 辦理軌道與機電系統安裝
與測試及初、履勘、工程
完工通車(中央款69.94億
元、市款120.25665億
元、基金36.64290元)
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年度 單位：新臺幣千元中華民國112

新北市政府

歲出按職能及經

捷運工程局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 584,184 584,184 400,000 7,187,329 1,171,561 36,433 245,455 9,040,778 9,624,962

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信 584,184 584,184 400,000 7,187,329 1,171,561 36,433 245,455 9,040,778 9,624,962

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國112

新北市政府

歲出按職能及經

捷運工程局

濟性綜合分類表
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職
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總

計

資本支出

總　　計 584,184 584,184 400,000 7,187,329 1,171,561 36,433 245,455 9,040,778 9,624,962

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信 584,184 584,184 400,000 7,187,329 1,171,561 36,433 245,455 9,040,778 9,624,962

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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